02/08/2021 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=235981

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=235981 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS JA

ATA
Nº
2
/
2021
-
CLCJA (11.01.03.02.03.02)

Nº do Protocolo: 26420.001579/2021-11
Jaguari-RS, 02 de agosto de 2021.

ATA DE REUNIÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2021

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - 2021

Aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, reuniram-se
no auditório do campus Jaguari - Instituto Federal Farroupilha - os servidores membros da
comissão Daniel Sfreddo Dalla Valle, Priscila da Trindade Flores, e as testemunhas André
Luís Pereira Dresseno, Marcelo Pedroso e Romerson Seidel Gibicoski, formada pela portaria
103 de oito de junho de dois mil e vinte um para realizar a habilitação dos participantes
desta chamada pública para aquisição de alimentos provenientes da agricultura familiar.
Dando início aos trabalhos, o servidor Daniel saudou os presentes e realizou a conferência
dos envelopes de habilitação dos participantes, do que se segue as seguintes
determinações:
O proponente AGRICULTORES FAMILIARES DE JAGUARI foi inabilitado
provisoriamente por não apresentar no envelope número um "prova de atendimento de
requisitos higiênico-sanitários, previstos em normativas específicas", item 6.3.1.3 do edital;
O proponente CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR -
UNICENTRAL foi inabilitado provisoriamente por não apresentar no envelope número um
"prova de atendimento de requisitos higiênico-sanitários, previstos em normativas
específicas", item 6.4.1.7 do edital;
O proponente COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA
LTDA foi habilitado;
O proponente COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES FAMILIARES DE SAO
FRANCISCO DE ASSIS foi habilitado;
O proponente SUCOS MONEGAT LTDA foi inabilitado provisoriamente por não apresentar
no envelope número um "prova de atendimento de requisitos higiênico-sanitários, previstos
em normativas específicas", item 6.4.1.7 do edital.
Os proponentes inabilitados provisoriamente terão um prazo de 24 horas, a contar da
publicação desta ata, no sítio institucional do campus Jaguari, para atenderem os requisitos
editalícios apontados. Todas as dúvidas referentes às decisões desta comissão,
apresentação de complementações, etc, deverão ser enviadas ao endereço eletrônico
licitacao.ja@iffarroupilha.edu.br. Sem mais, suspendo esta sessão até a finalização do prazo
acima descrito.

(Assinado digitalmente em 02/08/2021 16:58 )
 (Assinado digitalmente em 02/08/2021 14:54 )

02/08/2021 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=235981

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=235981 2/2

ANDRE LUIS PEREIRA DRESSENO
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CLCJA (11.01.03.02.03.02)
Matrícula: 2391065

DANIEL SFREDDO DALLA VALLE
ADMINISTRADOR

CLCJA (11.01.03.02.03.02)
Matrícula: 1756136

(Assinado digitalmente em 02/08/2021 15:11 )

MARCELO PEDROSO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CAEJA (11.01.03.02.04.03)

Matrícula: 1138957

(Assinado digitalmente em 02/08/2021 15:57 )

PRISCILA DA TRINDADE FLORES

NUTRICIONISTA-HABILITACAO
CAEJA (11.01.03.02.04.03)

Matrícula: 2135536

(Assinado digitalmente em 02/08/2021 15:00 )

ROMERSON SEIDEL GIBICOSKI

DIRETOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

DADJA (11.01.03.02.03)
Matrícula: 1874738

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2,
ano: 2021,
tipo: ATA,
data de emissão: 02/08/2021
e o código de verificação: c136e563e5

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf